CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO - CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE ZÉ ESMERALDO

1/1 PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

MOÇÃO DE PESAR

Ementa: Formula votos de pesar aos

familiares do SR. JOÃO BERNARDO

VIEIRA.

O Vereador André de Zé Esmeraldo, no uso de suas atribuições e satisfeitas às

formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE PESAR aos familiares

de JOÃO BERNARDO VIEIRA pelo falecimento do mesmo, ocorrido no dia 14 de

setembro do corrente ano.

Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de pesar aos familiares

do mesmo.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência a família enlutada.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:

Sr. João era natural da cidade de Penaforte/CE, nascido em 13/06/1954 no Sítio

Lagoa Preta. Era o sexto de 10 filhos do casal Antônio Bernardo Vieira e Abelina

Maria da Conceição. Um dos seus irmãos é Zé Vieira, e reside na cidade de

Salgueiro, no bairro Riachinho.

Sr. João quando completou a maioridade residiu na cidade do Rio de Janeiro no

bairro de Campo Grande, onde deixa um filho e um neto.

Salgueiro, 25 de setembro de 2023.

ANDRÉ DE ZÉ ESMERALDO

Vereador

		2023-09-25T11:48:20-0300
	Brasil
	LUIS ANDRE FILGUEIRA SAMPAIO
	Assinador Serpro